«БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
MBFAPH<B ИДАРАЛЫРЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(МХУ «Янзуыл районы мэгариф идаралыгы»))

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

(МКУ «Управление образования
Янаульского района»)

БОЙОРОК ПРИКАЗ

Об организации альтернативных форм дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования
На основании постановления Администрации муниципального района Янаульский

район от 9 сентября 2015 года №953 «Об организации альтернативных форм дошкольного
образования в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение «Об организации деятельности кратковременных
групп при муниципальных образовательных организациях муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан, реализующих образовательную ^программу
дошкольного образования» (Приложение 1);

2. Утвердить Положение « Об организации гувернерской службы на базе
дошкольных образовательных организаций муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан» (Приложение 2);

3. Утвердить Положение «Об организации деятельности групп семейного
воспитания при муниципальных образовательных организациях муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан» (Приложение 3);

4. Утвердить Положение «О консультационных пунктах для родителей в
Управлении образования, муниципальных образовательных организациях муниципального
района Янаульский район, реализующих образовательную программу дошкольного
образования» (Положение 4).

5. На базе Управления образования, дошкольных образовательных учреждений
организовать консультационные пункты для родителей.

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций, реализующих
основную образовательную программу дошкольного образования, при наличие
соответствующих условий, организовать на базе своего учреждения одну или несколько
альтернативных форм дошкольного образования.

7. В организации вариативных форм дошкольного образования, а также
консультационных пунктов руководствоваться соответствующим положением.

8. Руководителям образовательных учреждений, имеющим группы
кратковременного пребывания, семейного воспитания, гувернерскую службу,
организованные до издания настоящего приказа, привести локальные акты учреждения в
соответствие тастоящего приказа.

9. К о ^ ^ Ш ^ Щ ю л н е н и е м настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник foil ^rftf^, л А.А.Шарафисламов